ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1092/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente a recolocação dos tachões de proteção da ciclofaixa existente na rua Carlos Mafra,
bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Este  é  um  pedido  de  cidadão  onde  relata  que  após  o  recapeamento  da  rua,  não  foi
recolocado os tachões e que veículos não estão respeitando o espaço invadindo o local ao
transitar  por  esta  via  colocando em risco  as  centenas  de ciclistas  que por  ali  transitam
diariamente.
Frisa-se que tal pleito já havia sido solicitado em janeiro de 2022 através da indicação nº
98/2022.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE ABRIL DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos